
 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni culturali 
Direttore: Prof. Ignazio Efisio Putzu 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Serena Serra – Via Is Mirrionis, 1, 09123 - Cagliari  
Tel +39 070/6757176 – email serena.serra@amm.unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_letterelebc.page 
 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE 

 

 

 

 

 

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO l’art.1 comma 2 lettera a del D.L. n. 76 del 2020 convertito in Legge n. 120 del 

2020 e modificato con D.L. n. 77 del 2021; 

VISTE le Linee Guida ANAC nn. 3 e 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

TENUTO CONTO  dei principi di cui agli artt. 30 co.1, 34 e 42 del D. Lgs. n.50/2016; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 

Lettere, Lingue e Beni Culturali; 

VISTA  la richiesta presentata dalla Prof.ssa Secci per il servizio di impaginazione del 

volume dal titolo “Thesaurus Vocabulario de objetos del culto catòlico”; 

VISTA la D.D. n. 323/2022 del 20/12/2022 della Direzione qualità, servizi bibliotecari e 

attività museali relativa all’affidamento non esclusivo, nella forma dell’Accordo 

Quadro con opzione di rinnovo, dei servizi editoriali per le esigenze del Centro 

servizi di Ateneo per l’editoria accademica UNICApress dell’Università degli Studi 

di Cagliari (CIG: Z5D390707D) in favore dell’operatore economico L’Armadillo 

editore s.r.l.s., Vicolo Silvestri 99, Roma (RM), cap.00164, C.F. e P.I. 

IT15025981000; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’Esecuzione dell’Accordo Quadro è individuato nella persona 

della Dott.ssa Anna Laura Carrus, funzionario della Direzione per i Servizi 

bibliotecari e attività museali; 

Adesione Accordo Quadro D.D. Rep. n. 323/2022 del 20/12/2022 relativa all’affidamento della fornitura, 
mediante Accordo Quadro biennale con opzione di rinnovo, dei servizi editoriali per le esigenze del Centro 
servizi di Ateneo per l’editoria accademica UNICApress dell’Università degli Studi di Cagliari - CIG: 
Z5D390707D – Rif. Preventivo del 20/12/2023 per servizio di impaginazione del volume “Thesaurus 
Vocabulario de objetos del culto catòlico” 
Rich. Prof.ssa Secci 
Importo € 655,30 + Iva al 22 % 

 

mailto:serena.serra@amm.unica.it


 

2 
 

CONSIDERATO  che nell’ambito del suddetto Accordo Quadro rientra il servizio richiesto dalla 

Prof.ssa Secci; 

CONSIDERATO il preventivo ricevuto dall’operatore economico L’Armadillo editore S.r.l.s., 

affidatario del suddetto Accordo Quadro, per l’impaginazione del volume dal 

titolo “Thesaurus Vocabulario de objetos del culto catòlico”, pari a euro 655,30 

oltre IVA al 22%; 

 DATO ATTO che la Prof.ssa Secci, richiedente del servizio di stampa, ha considerato congruo il 

preventivo tramesso dal suddetto operatore economico; 

SENTITO il Segretario amministrativo e verificato che l’importo della fornitura, pari a € 

799,47 € IVA inclusa trova copertura nel progetto ALTRO_2012_PUTZU del budget 

2024 in capo al Dipartimento; 

DATO ATTO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016; 

DISPONE 

ART. 1 Per quanto citato in premessa di autorizzare la spesa la spesa pari a € 655,30 oltre 

IVA al 22%, affidando il servizio di impaginazione del volume dal titolo “Thesaurus 

Vocabulario de objetos del culto catòlico”, all’operatore economico L’Armadillo 

editore S.r.l.s., Vicolo Silvestri 99, Roma (RM), cap. 00164, C.F. e P.I. 

IT15025981000, in adesione all’Accordo Quadro citato in premessa, cui si rinvia 

per gli elementi essenziali della fornitura. 

ART. 2 Che l’importo contrattuale complessivo di € 799,47 € IVA inclusa trova copertura 

nel progetto ALTRO_2012_PUTZU del budget 2024 in capo al Dipartimento. 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Ignazio Efisio Putzu 

   Sottoscritto con firma digitale 


		2024-01-26T08:29:09+0100
	IT
	Ignazio Efisio Putzu




